

خبر

اسامی نامزدهای «جایزه ناصر حجازی» اعلام شد

● اسامی نامزدهای نخستین مراسم «جایزه ناصر حجازی» اعلام شد. امیر رفیعی، طراح و مدیر این مراسم، نامزدهای دریافت نشان حجازی را بر اساس نظر هیئت داوران و به ترتیب حروف الفبا به شرح زیر اعلام کرد:

کاندیدای نشان برترین گزارشگر سال: پیمان یوسفی، عادل فردوسی‌پور، مزدک میرزایی
کاندیدای نشان برترین داور سال: بیژن حیدری، علیرضا فغانی، محسن ترکی

کاندیدای نشان برترین مدیر سال: جواد نعمتی‌نژاد (استقلال خوزستان)، سعید آذری (ذوب‌آهن اصفهان)، علی‌اکبر طاهری (پرسپولیس تهران)
کاندیدای نشان برترین مربی سال: برانکو ایوانکوویچ (پرسپولیس تهران)، علیرضا منصوریان (استقلال تهران)، مهدی تارتار (پارس جنوبی جم)

کاندیدای نشان برترین بازیکن سال: امید ابراهیمی (استقلال تهران)، مهدی طارمی (پرسپولیس تهران)، وحید امیری (پرسپولیس تهران)
کاندیدای نشان برترین دروازه‌بان سال: علیرضا بیرانوند (پرسپولیس تهران)، محمد رشیدمظاهری (ذوب‌آهن اصفهان)، مهدی رحمتی (استقلال تهران)

کاندیدای نشان برترین بازیکن اخلاق‌مدار سال: خسرو حیدری (استقلال تهران)، محمد انصاری (پرسپولیس تهران)، وحید طالب‌لو (فولاد خوزستان)

آتیا حجازی، بیژن ذوالفقارنسب، جهانگیر کوثری، سعید رمضانی، علی فتح‌اله‌زاده، مازیار میری، مجید نامجومطلق، محمد پنجعلی، محمد زادمهر و همایون اسعدیان هیئت داوران مراسم «جایزه ناصر حجازی» را تشکیل می‌دهند.

شکست تیم ملی نوجوانان ایران مقابل اسلواکی در «پانداکاپ»

● تیم نوجوانان ایران در نخستین بازی خود در پانداکاپ شکست خورد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان در نخستین دیدار خود در پانداکاپ مقابل تیم زیر ۱۹ سال اسلواکی ۳ بر ۲ شکست خورد. تیم نوجوانان خود را برای جام جهانی آماده می‌کند.

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در نخستین بازی خود در پانداکاپ شکست خورد.

بی‌خود نبود که خاویر آگیره، سرمربی آرژانتینی تیم الوحده در جریان بازی تیمش با پرسپولیس در ورزشگاه آزادی پشت نیمکت به دنبال جمع‌کردن اشیای مختلف بود؛ بی‌خود هم نبود که دروازه‌بان این تیم از نور لیزری که به چشمش انداخته می‌شد شاکی بود. همه این کارها چندان هم بی‌هدف انجام داده نشد؛ هم سرمربی و هم بازیکنان الوحده امارات به خوبی می‌دانستند با چنین حرکتانی می‌توانند توجه دوربین‌های فیلم‌برداری و عکاسی را به خودشان و از آن مهم‌تر به «اتفاقاتی» که در ورزشگاه آزادی در حال رقم‌خوردن بود جلب می‌کردند. نتیجه آن «جلب توجه» که به زعم بازیکنان، اعضای کادر فنی باشگاه و هواداران پرسپولیس، توجیه شکست ۴ بر ۲ در تهران بود، حالا مشخص شده است: پرسپولیس باید از لخوا در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا بدون حضور تماشاگر پذیرایی کند! اتفاقی تلخ که به راحتی می‌تواند رؤیای پرسپولیس برای رسیدن به مراحل پایانی لیگ قهرمانان آسیا را بر باد دهد.

پرونده‌ای که ۲ سال پیش تذکر گرفت

فقط به خاطر بازی با الوحده و اتفاقاتی که در آن رخ داد، نیست که هواداران پرسپولیس نمی‌توانند بازی رفت تیمشان را روز سه‌شنبه آینده در آزادی ببیند بلکه این ماجرا، تداوم پرونده و تذکری است که پرسپولیسی‌ها دو سال پیش گرفتند؛ از نامه‌ای که فدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه پرسپولیس و البته فدراسیون فوتبال نوشته به وضوح به این مورد اشاره شده است؛ اینکه در سال ۲۰۱۵ پرسپولیس به خاطر رفتار مشابه هوادارانش تذکر گرفته و با محرومیت تعلیقی روبه‌رو شده است. این یعنی اگر تخلف مشابه دیگری از هواداران این باشگاه سر بزند، آن محرومیت از حالت تعلیقی درمی‌آید و به حالت قطعی تبدیل می‌شود. اتفاقی که حالا عملی شده و بعید است که شیطنتی هم از سوی کشورهای عربی در این پرونده صورت گرفته باشد.

غم‌انگیز مثل محرومیت

بعد از اعلام این خبر به باشگاه پرسپولیس بود که اعضای کادر فنی و بازیکنان این باشگاه متوجه شدند چه فرصت بزرگی را از دست داده‌اند؛ فرصتی که این بار نه رقیب بلکه تماشاگران و هواداران خودی از این باشگاه گرفتند. لخوا یکی از سرحال‌ترین تیم‌های حال حاضر غرب آسیاست که باید برای بازی رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، سه‌شنبه آینده برابر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی به میدان برود؛ طبیعی است که هراس آنها از حضور ۸۰ هزار هوادار پرسپولیسی می‌توانست در روند نتیجه تأثیر بسزایی داشته باشد. شاید به همین خاطر است که برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سرخ‌های پایتخت در گفت‌وگویش با تسنیم از این محرومیت به نام محرومیت «غم‌انگیز» صحبت می‌کند. «از شنیدن این خبر واقعا تأسف خوردم. واقعا خبر اندوهناکی است و بازی‌کردن در ورزشگاه خالی از تماشاگر صحنه غم‌انگیزی را برای همه رقم خواهد زد. بازی در چنین شرایطی امکان و اجرای هرگونه اقدام از پیش تعیین‌شده‌ای

تهدید دو ساله سر باز کرد

گل به خودی هواداران به پرسپولیس



عکس: تسنیم

کم از چند جلسه محرومیت از تماشاگر نداشت. اما حالا مسئولان باشگاه پرسپولیس و فدراسیون فوتبال هم از روز گذشته دست به کار شده‌اند تا در صورت امکان رای صادرشده علیه باشگاه پرسپولیس را بشکنند. با توجه به بندی که کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه ارسالی نوشته ظاهرا «حق اعتراض» برای باشگاه پرسپولیس محفوظ است و آنها مستداتی را جور کرده‌اند تا به کنفدراسیون فوتبال آسیا بفرستند. مهدی تاج هم با تأیید این موضوع گفت: «در پی ارسال این نامه به فدراسیون ایران، با توجه به محرومیت پرسپولیس، خوشبختانه جای اعتراض وجود دارد. بر این اساس مستداتی از سوی فدراسیون فوتبال ایران تهیه شده که سریعاً به AFC ارسال می‌شود و امیدواریم این مستندات پذیرفته شود. امیدوارم تماشاگران خون‌گرم پرسپولیس، استقلال و تیم ملی که همیشه امتیاز مثبت برای کشور هستند، این فرصت را به تهدید تبدیل نکنند». با این حال مشکلی که در این میان وجود دارد مسئله زمان است؛ سازوکار اداری ایران امروز و فردا که تعطیل هستند و مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا هم که شنبه و یکشنبه تعطیل هستند. پرسپولیس هم که باید روز سه‌شنبه دوم خرداد به مصاف رقیب قطری‌اش برود؛ این یعنی فرصت زیادی برای اعتراض‌کردن به این رای وجود ندارد و فقط با یک کار بی‌وقفه بدون تعطیلی می‌توان امید داشت که این رای انشکند.

را به حداقل می‌رساند. همگان واقفاند که در ورزش و به‌ویژه فوتبال، تماشاگر چه نقش اساسی را بر عهده دارد و احساسات آنها بر جذابیت بازی چقدر تأثیرگذار است». برانکو در ادامه با بیان اینکه دلیل صدور حکم محرومیت تماشاگران تیمش را نمی‌داند، یادآور شد: «واقعا نمی‌دانم چرا باید هواداران ما را محروم کنند درحالی‌که آنها در دو سال اخیر در هیچ یک از ورزشگاه‌های ایران رفتار غیرورزشی نداشته‌اند و مستحق چنین حکمی نبودند. آن هم در یکی از حساس‌ترین بازی‌های پرسپولیس که برای قرارگرفتن در هشت تیم نهایی لیگ قهرمانان آسیا رقابت می‌کند».

تلاش برای شکستن رای

خبر محرومیت پرسپولیس از حضور تماشاگراانش مقابل لخوا در شرایطی شوک جدیدی به فوتبال ایران داده که رفته رفته پرونده تیم‌های باشگاهی و ملی‌مان را در این زمینه سنگین‌تر می‌شود؛ همین چند وقت پیش بود که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان عاجزانه از هواداران باشگاهی و تیم ملی خواسته بود تمامی ضوابط را رعایت کنند و از انداختن هرگونه شینی به زمین و یا استفاده از نور لیزر به‌شدت پرهیز کنند. اگرچه فعلا تیم ملی فوتبال کشورمان از انجام بازی بدون تماشاگر جان سالم به در برده، ولی جرمه ۶۰۰ میلیونی که روی دست فدراسیون فوتبال ماند چیزی

وقتی دیپلماسی ورزش نتیجه می‌دهد

جردن باروز: دوباره به ایران می‌آیم

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در فرمانی ورود اتباع هفت کشور مسلمان از جمله ایران را به خاک آمریکا برای مدت محدود ممنوع کرد. وزارت امور خارجه ایران متعاقب این فرمان، اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران حق متقابل را برای خود محفوظ می‌دارد و درباره ورود اتباع آمریکایی به خاک ایران کمیته‌ای ویژه تصمیم‌گیری می‌کند. برهمین‌اساس وزارت امور خارجه ایران نیز اعلام کرد کمیته ویژه بررسی صدور روادید برای اتباع آمریکایی تصمیم گرفت به کشتی‌گیران این کشور برای حضور در جام جهانی کشتی در ایران روادید ندهد. پس از آن و در پی لغو فرمان اجرایی ترامپ از سوی قاضی فدرال آمریکا، رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی در نامه‌ای به وزیر ورزش و جوانان درخواست کرد که درباره موضوع سفر تیم ملی کشتی آزاد آمریکا بازنگری شود و وزارت امور خارجه پس از بررسی این موضوع اعلام کرد: با توجه به توقف اجرای محدودیت‌های تبعیض‌آمیز علیه ورود شهروندان ایرانی به آمریکا براساس حکم قاضی فدرال این کشور و با درخواست رئیس فدراسیون کشتی و رئیس اتحادیه جهانی کشتی، با صدور روادید برای تیم کشتی آمریکا به منظور شرکت در مسابقات جام جهانی کشتی در کرمانشاه موافقت می‌شود. دیپلماسی فعالانه دولت جمهوری اسلامی ایران و جداکردن مقوله ورزش از سیاست سبب شد که تیم ملی کشتی آزاد آمریکا با همه بزرگان خود از جمله جردن ارنست باروز، دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن و دو مدال پیکارهای جهانی و کابل استانایر قهرمان سال ۲۰۱۵ جهان و بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو به ایران بیاید. باروز نخستین‌بار در جام جهانی کشتی آزاد در سال ۲۰۱۳ در تهران حضور پیدا کرده بود.



درپچه

دعوت خانواده ورزش از مردم برای حضور پرشور در انتخابات

● ورزشکاران و چهره‌های شاخص جامعه ورزش در این هفته بارها از مردم کشور خواستند که با حضور در انتخابات ۲۹ اردیبهشت، در تعیین سرنوشت کشور نقش داشته باشند. در همین رابطه روز گذشته نامه‌ای با امضای بیش از دو هزار چهره ورزشی منتشر شد که در آن مردم را به حضور در انتخابات فردا دعوت کرده‌اند. پیش از این، برخی ملی‌پوشان تیم ملی والیبال هم در پیام‌های جداگانه از ضرورت حضور در انتخابات گفته بودند. پیمان اکبری، مربی تیم ملی والیبال ایران، دراین باره گفت: «به‌عنوان عضو کوچکی از خانواده ورزش و یک ایرانی اصیل، صددرصد در انتخابات شرکت خواهم کرد. به قول رهبر عزیزمان ملتی زنده هستند که خودشان برای خودشان تصمیم بگیرند و این آویزه گوش همه‌مان است. خودمان می‌خواهیم سرنوشت خودمان را رقم بزنیم و خواسته من این است که همه مردم پای صندوق‌های رای بایند و خودشان برای خودشان تصمیم بگیرند. دوباره ایران».

عادل فردوسی‌پور، گزارشگر مطرح تلویزیون، هم دوشنبه در جریان برنامه نود با دعوت مردم به حضور در انتخابات پیش‌بینی کرد در این دوره رکورد مشارکت شکسته خواهد شد. او گفت: «کسی با نیامدن و شرکت‌نکردن در انتخابات به چیزی نمی‌رسد. فکر می‌کنم این دفعه رکورد حضور مردم در انتخابات شکسته می‌شود».

چهره‌های شاخص دیگری هم مانند کیمیا علیزاده و کیانوش رستمی، با انتشار ویدئوهایی از مردم خواستند رای بدهند. رستمی، قهرمان وزنه‌برداری المپیک ۲۰۱۶ ریودزژانیرو، در گفت‌وگو با «شرق» درباره اینکه به چه دلیل تصمیم گرفت مردم را به رای‌دادن دعوت کند، گفت: «ما باید برای حفظ ابهت کشورمان، در انتخابات شرکت کنیم».

حسن یزدانی، قهرمان کشتی المپیک روز گذشته در گفت‌وگو با ایسنا درباره انتخابات مهم فردا گفت: «شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری برای همه یک وظیفه ملی است، چراکه حضور میلیونی در انتخابات می‌تواند باعث پیشرفت و آبادانی هرچه‌بیشتر ایران عزیزمان شود. قطعاً ما کشتی‌گیران نیز در کنار مردم پای صندوق‌های رای خواهیم رفت و به فرد اصلح رای خواهیم داد. امیدوارم حضور باشکوه مردم و ورزشکاران پای صندوق‌های رای بار دیگر عظمت و شکوه ملت ایران را به جهانیان نشان دهد. کشتی‌گیران ایران همیشه در میادین بزرگ بین‌المللی به‌دنبال افتخارآفرینی برای کشورمان بوده‌اند و همه تلاش‌شان را برای خوشحالی مردم به کار برده‌اند.

این‌بار نیز به‌عنوان یک مسئولیت اجتماعی مانند همه مردم در انتخابات شرکت می‌کنند تا به وظیفه خود عمل کنند». مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان هم از مردم خواست با حضور پرشور خود پای صندوق‌های رای، افتخاری دیگر برای ایران اسلامی بیافرینند: «مردم با حضور خود بار دیگر نظام را تأیید خواهند کرد و سرنوشت چهار سال کشور را نیز مشخص می‌کنند. حضور حداکثری در ۲۹ اردیبهشت ماندگار خواهد ماند». احسان قائممقامی، استادبزرگ شطرنج ایران هم آحاد ملت را به حضور گسترده در پای صندوق‌های رای دعوت کرد و گفت: «باید به وظیفه خود برای ساختن ایرانی بهتر با مشارکت گسترده در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و روستا عمل کنیم. عموم ملت ایران در برهه‌های حساس کشور مسئولیت اجتماعی دارند و دو انتخابات سرنوشت‌ساز پیش‌رو از جمله این برهه‌های حساس است که ملت ایران با هوشمندی در آن شرکت می‌کنند». استادبزرگ شطرنج ایران با بیان اینکه «شهروندان باید نقش خود را با مشارکت گسترده در انتخابات به نحو احسن ایفا کنند»، گفت: «از همه ملت بزرگ ایران دعوت می‌کنم با حضور گسترده در انتخابات در تعیین سرنوشت آینده خود نقش‌آفرینی کنند». او به برخی از افرادی که هنوز برای شرکت در انتخابات تصمیم‌گیری نکرده‌اند، توصیه کرد در تصمیم خود تجدید نظر کنند، هر فردی می‌تواند با تصمیم و انتخاب خود در اداره کشور نقش داشته باشد. «نبیاد زیر زوپ برنیم یا انجام وظیفه خود را به دیگران محول کنیم، باید تلاش کنیم و با امید، آینده بهتر برای خود بسازیم. همیشه این‌گونه نیست که تصور کنیم همه ایده‌آل‌های ما محقق خواهد شد، مهم تلاش همراه با امید است که می‌تواند برای انسان آرمان‌بخش باشد».

نگاه

پناهندگی دختر قایق‌ران ایران در آلمان

● یکی از ورزشکاران کانوپولوی ایران که به‌تازگی به آلمان سفر کرده بود، در این کشور ماندگار شد. به گزارش ایسنا، فرشته حسینی، ملی‌پوش سابق تیم کانوپولوی ایران که حدود یک ماه پیش راهی آلمان شده بود، طبق اظهاراتش در شبکه‌های اجتماعی و صفحات شخصی، تصمیم به بازگشت ندارد و به‌تازگی در این کشور اعلام پناهندگی کرده است. البته حسینی به آخرین اردوی تیم ملی هم دعوت نشده بود و در تیم ملی نیز حضور نداشت. او با تیم ملی کانوپولو عنوان‌دار قهرمانی و نایب‌قهرمانی آسیا بوده است.



شماره ثبت: ۱۳۵۶۴

انجمن حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی حامی



Hami_association

شما از چند دانش آموز حمایت می کنید؟

تلفن تماس ۸۸۱۷۵۲۵۰
www.hamiasociation.org